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تجارت ۵ ماهه ایران و چین ۶.۵ میلیارد دلار شد
 گمرک چین از تجارت ۶.۵ میلیارد دلاری ایران و چین در پنج ماهه 
نخست سال جاری میلادی خبر داد.به گزارش ایرنا، جدیدترین آمار منتشر 
شده از سوی گمرک چین نشان می‌دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در 
پنج ماهه نخست ۲۰۲۳ به ۶.۵ میلیارد دلار رسیده است. این رقم نسبت به 
مدت مشابه سال قبل تغییر محسوسی نداشته است.ارزش مبادلات دو کشور 
در ماه‌های ژانویه تا می‌۲۰۲۲ بالغ بر شش میلیارد و ۴۷۰ میلیون دلار اعلام 
شده بود.واردات چین از ایران در پنج ماهه نخست ۲۰۲۳ با کاهش ۶۸ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون 
دلار رسیده است. چین در مدت مشابه سال قبل سه میلیارد و ۱۹۰ میلیون 
دلار کالا از ایران وارد کرده بود.نفت خام مهمترین کالای وارداتی هند از ایران 
است که قیمت آن طی این مدت با کاهش مواجه شده است.اما صادرات چین 
به ایران در ماه‌های ژانویه تا می‌امسال با رشد ۴۰ درصدی مواجه شده و به 
چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار رسیده است. چین در ماه‌های ژانویه تا می‌سال 
قبل سه میلیارد و ۲۸۰ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.بر اساس این 
گزارش چین در ماه می‌سال جاری ۳۷۷ میلیون دلار کالا از ایران وارد و ۸۹۳ 
میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده است. واردات چین از ایران در این ماه ۴۶ 
درصد کاهش و صادرات این کشور به ایران ۲۰ درصد نسبت به ماه می‌سال 

۲۰۲۲ افزایش داشته است.

تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی ۲ برابر شد
 مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: امسال برای توسعه مکانیزاسیون و ادوات 
کشاورزی ۱۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در نظر گرفته شده است که 
نسبت به سال گذشته افزایش ۲ برابری را نشان می‌دهد.به گزارش وزارت 
جهاد کشاورزی، »فرشید فرخ‌نژاد« با بیان اینکه این میزان تسهیلات ۲ برابر 
بودجه تخصیصی پارسال است، گفت: سال گذشته ۱۸۸ هزار میلیارد تومان 
تسهیلات پرداختی بانک بوده که این میزان ۷۰ درصد افزایش داشته است.
مدیرعامل بانک کشاورزی، ارائه خدمات همه‌جانبه بانکی در راستای افزایش 
تولید و برقراری امنیت غذایی در جامعه از دیگر اقدامات بانک کشاورزی اعلام 
کرد و اظهارداشت: این خدمات به مشتریانی تعلق می‌گیرد که حساب‌های 
بانکی خود را در یکی از شعب بانک کشاورزی متمرکز کرده‌اند، آنان می‌توانند 
از سایر خدمات بانک مانند ضمانت‌نامه‌ها، خدمات ارزی و ظرفیت ضمانت بانک 
و اعتباربخشی به مشتریان در حوزه کشاورزی استفاده کنند تا نقش بهتری در 
افزایش تولید داشته باشیم.به گفته وی، افراد می‌توانند در صورت داشتن پروانه 
فعالیت و شرایط عمومی‌گرفتن تسهیلات وارد سامانه وزارت جهاد کشاورزی 
شده و ثبت نام کنند. افراد از طریق سامانه وزارت معرفی و پس از تشکیل 
پرونده می‌توانند تسهیلات دریافت کنند.فرخ‌نژاد، سود این تسهیلات را نرخ 
مصوبه شورای پول و اعتبار اعلام کرد و گفت: سقف پرداخت تسهیلات نیز 
متناسب با فعالیت‌های مشتریان و نوع ادوات و تجهیزاتی که دریافت می‌کنند 

متغیر است.

۲۸ پروژه راه و برق‌رسانی 
توسط ایمیدرو در دست اجرا 

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( با هدف 
توسعه زیرساخت‌ها در بخش معدن و صنایع معدنی ۲۸ پروژه راه‌سازی و 
برق‌رسانی در ۱۵ استان را در دست اجرا دارد.به گزارش ایمیدرو، در این راستا 
۲۱ پروژه راهسازی به طول ۲۶۱.۴ کیلومتر و سرمایه گذاری ۱۵ هزار و ۸۴۵ 
میلیارد ریال در دست اقدام است.همچنین هفت پروژه برق رسانی در پنج 
استان به طول ۲۱۳.۷ کیلومتر و سرمایه گذاری ۲ هزار و ۲۷۸ میلیارد ریال 
هدفگذاری شده است.از سوی دیگر، ۳۲ پروژه راه‌سازی در قالب ۲۳ قرارداد 
به طول ۴۸۱.۵ کیلومتر و به سرمایه گذاری ۱۱۶.۹ میلیارد ریال و ۲۰ پروژه 
برق‌رسانی در قالب ۹ قرارداد به طول ۳۹۴.۶ کیلومتر و سرمایه گذاری ۲۸.۵ 
میلیارد ریال در دست مطالعه است.پنج پروژه راه‌سازی و برق‌رسانی در مرحله 
انتخاب پیمانکار و چهار قرارداد در مرحله انتخاب مشاور مطالعاتی و آزمایشگاه 

هستند.

اخطار شورای رقابت به خودروسازان
 برای تغییر قیمت‌ها

شورای رقابت تغییر قیمت‌های درب کارخانه خودروها را تخلف دانست و به 
خودروسازها اخطار داد در صورت بروز اتفاق مذکور علاوه بر رسیدگی در شورای 
رقابت، موضوع از طریق مراجع قضاوتی و نظارتی پیگیری خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، در متن نامه شورای رقابت به امضاء رئیس این شورا به خودروسازان  آمده 
است: شکایات متعدد واصله به شورای رقابت حاکی از وقوع تخلف از قیمت‌های 
ابلاغی شورای رقابت درخصوص خودروهای سواری است.موکداً خاطر نشان 
می‌سازد هرگونه تغییر قیمت‌های درب کارخانه ابلاغی شورای رقابت، تخلف 
محسوب شده و علاوه بر رسیدگی در شورای رقابت، موضوع از طریق مراجع 
قضاوتی و نظارتی پیگیری خواهد شد.همچنین تمامی‌شرکت‌های خودروسازی 
مکلفند با توجه به مفاد ماده ۷ قانون ساماندهی صنعت خودرو، قیمت‌های 
فروش خودروهای تولیدی خود را شامل قیمت ابلاغی شورای رقابت به علاوه 
هزینه‌های مصرف‌کننده به تفکیک، به شورای رقابت اعلام کنند و با توجه 
به ماده ۴ آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خودرو، 
قیمت‌های فروش خود را در پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت، در دسترس عموم قرار 
دهند. شایان ذکر است در صورت استنکاف از انجام تکالیف قانونی فوق الذکر 

اقدامات قانونی مقتضی به عمل خواهد آمد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
بیت‌کوین به میزان چهار درصد صعود کرد که بالاترین رقم صعودی از اواخر 
ماه مه تاکنون است.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکارنسی، ارزش ارزهای 
رمزنگاری شده بالاتر رفت زیرا بیت‌کوین چهار درصد جهش کرد و به بالاترین 
سطح در بیش از دو سال گذشته و به بالاترین سطح سه هفته‌ای رسیده است.
ارزش بازار بیت‌کوین به عنوان درصدی از کل ارزش بازار ارزهای دیجیتال در 
زمان نگارش این مطلب به ۴۸.۵ درصد رسید.بیت‌کوین در ۲۴ ساعت گذشته 
۴.۳۵ درصد افزایش یافت و در ساعت دو و هفت دقیقه بعد از ظهر به وقت 
شرقی به ۲۷هزار و ۸۵۰ دلار رسید. گسترده‌ترین ارز دیجیتال جهان در هفته 
گذشته بیش از هفت درصد افزایش قیمت داشته است. در همان زمان، اتر 
نیز با ۲.۲۴ درصد افزایش به ارزش ۱۷۷۸.۷۳ دلار رسید.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که 
این رقم نسبت به روز قبل ۵.۱۶ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۹.۳۱ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۸۶ 
درصد افزایش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 

۴۳.۶۹ میلیارد دلار است که ۵۸.۸۴ درصد افزایش  داشته است. 

مصرف برق بار دیگر از ۶۶ هزار مگاوات فراتر رفت
روز سه شنبه مصرف برق کشور مرز از ۶۶ هزار مگاوات فراتر رفت و به ۶۶ 
هزار و ۲۴۳ مگاوات رسید.به گزارش ایرنا، افزایش مجدد دمای هوا مصرف 
وسایل سرمایشی را بیشتر کرده و همین امر از عوامل افزایش مصرف برق در 
اینروز بوده است.بر اساس گزارش شرکت مدیریت شبکه برق ایران، روز سه 
شنبه در ساعت ۱۵ و چهار دقیقه میزان نیاز مصرف برق کشور به عدد ۶۶ هزار 
و ۲۴۳ مگاوات رسید.این میزان مصرف در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
که ۶۲ هزار و ۹۶۸ مگاوات برق مصرف شده بود، رشد بیش از سه هزار مگاوات 
را نشان می‌دهد.همچنین نسبت به‌روز قبل‌تر که عدد مصرف ۶۵ هزار و ۹۴۰ 
مگاوات بود، رشد حدود یک‌هزار مگاوات به ثبت رسید.بخش صنایع روز سه 
شنبه و در همان ساعت پنج هزار و ۷۵ مگاوات برق مصرف کرد. این میزان 
مصرف در مقایسه با روز قبل‌تر که عدد مصرف چهار هزار و ۶۷۵ مگاوات بود 
رشد عرضه برق به این بخش را نشان می‌دهد.به‌تازگی »مهدی درفشیان« مدیر 
مرکز مدیریت بار و انرژی کشور گفت: یکی از نکات مهم برنامه‌های امسال این 
است که هر روز یا ساعتی از شبانه‌روز که پایداری شبکه برق کشور اجازه دهد، 

به‌طور حتم در برنامه مدیریت مصرف گشایشی ایجاد خواهیم کرد. 

اخبار کوتاه

خودرو 

ارز دیجیتال 

تلنگر 

وزیر نفت گفت:‌ شاید برای خیلی‌ها سوال باشد که 
وضعیت ونزوئلا با تورم بالا چگونه است و چگونه قرار 
است پرداخت‌ها را انجام دهد ما پرداخت مالی بین هم 
نداریم همه را با تهاتر محموله‌ها انجام می‌دهیم.به گزارش 
ایلنا، جواد اوجی وزیر نفت در پایان جلسه هیات دولت با 
حضور در جمع خبرنگاران در خصوص سفر رئیس‌جمهور 
به کشورهای حوزه آمریکای لاتین عنوان کرد:‌ هفته 
گذشته رئیس‌جمهور سفری به کشورهای آمریکای 
لاتین داشتند از جمله ونزوئا، نیکاراگوئه و کوبا که 
خوشبختانه در حوزه وزارت نفت در بخش‌های بالادستی 
و پایین‌دستی قراردادهای خیلی خوبی را امضا کردیم. 
در دولت سیزدهم ما با شروع دولت کارهای خودمان را 
با کشورهای حوزه آمریکای لاتین شروع کردیم؛ هم بحث 
صادرات نفت خام و میعانات گازی را داشتیم و هم اینکه 
به بحث پالایش‌گاه‌های فراسرزمینی ورود کردیم.وی افزود: 
الحمدالله دستاوردهای خیلی خوبی داشتیم از جمله 
بحث استفاده از ظرفیت صدور خدمات فنی و مهندسی 
در حقیقت بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه کالا و 
تجهیزات و ادوات که در حوزه نفت و گاز لازم است در 
همین دولت توسط سازندگان توانمند ما به پالایشگاه‌های 
ونزوئلا ارسال شد.وزیر نفت یادآور شد: کشور ونزوئلا دارای 
اولین ذخایر نفتی قابل استحصال در دنیا است و نزدیک به 
هفده و نیم درصد ذخایر نفتی دارد بیش از یک میلیون و 
۲۵۰ هزار بشکه ظرفیت پالایشگاهی‌شان است و به لحاظ 
تحریم‌های ظالمانه و رفتن نیروهای متخصص و تحریم‌ها 
بخش اعظمی‌از تولیدشان و عملیات پالایشی‌شان بر زمین 
مانده بود.اوجی افزود: خوشبختانه با ورود همکاران ما در 
حوزه وزارت نفت به مجموعه بالادستی و پالا پایین‌دستی 
کشور ونزوئلا ظرفیت بخش از این ظرفیت‌ها احیا شده 
است هم ظرفیت‌های تولید هم ظرفیت‌های پالایشگاهی 
و توسط نیروهای متخصص سازندگان و پیمانکاران قدر ما 
کارش در حال انجام است. از این ظرفیت‌ها قراردادهای 
خوب و برد-بردی داشتیم شاید برای خیلی‌ها سوال باشد 
که وضعیت ونزوئلا با تورم بالا چگونه است و چگونه قرار 
است این پرداخت‌ها را انجام دهد ما پرداخت مالی بین هم 
نداریم همه را با تهاتر محموله‌ها انجام می‌دهیم.وی با بیان 
اینکه نفت و میعانات می‌دهیم و در قبالش محموله‌های 
فرآورده‌های نفتی می‌گیریم که بسیار بازار خوبی در آن 
منطقه دارد، گفت: بخش اعظم هرچه صادر کرده‌ایم را 

تسویه حساب کردیم. 
از نیروها و سازندگان و پیمانکاران قدر داخلی پشتیبانی 
کردیم و هزینه‌های انها را هم از طریق همین تهاترها 
تسویه حساب می‌کنیم.اوجی با اشاره به سفر هیات ایرانی 
به ونزوئلا بیان کرد: ما در این سفر قرارداد‌های خوبی را 

با ورود به حوزه پتروشیمی‌انجام دادیم. ونزوئلا حدود ۱۲ 
میلیون تن ظرفیت پتروشیمی‌نصب شده دارد که به خاطر 
تحریم‌ها و رفتن نیرو‌های متخصص امروز دو میلیون تن 
از آن عملیاتی است.وزیر نفت افزود: قرارداد‌های خوبی را 
با مجموعه پتروشیمی‌های نصب شده، منعقد کرده‌ایم که 
به قول دوستان اسب‌های زین‌شده خوبی دارند. با صدور 
خدمات فنی و مهندسی کارشناسان و فعالان صنعت نفت و 
گاز این پتروشیمی‌ها را فعال خواهیم کرد.اوجی با اشاره به 
سایر بخش‌های همکاری‌های ایران و ونزوئلا در حوزه نفت 
عنوان کرد: ما در حوزه تولید نفت نیز با ونزوئلا مشارکت 
داشته و قرارداد‌های خوب برد-برد را انجام داده ایم. در 
حوزه توسعه میادین نیز اقدامات مشابهی انجام دادیم.وزیر 
نفت در بخش دیگری از سخنانش به همکاری‌های ایران 
و کوبا نیز اشاره و تصریح کرد: در کوبا نیز از طریق تهاتر 

نفت با دارو از قبیل واکسن، تجهیزات و دارو‌های مد نظر 
وزارت بهداشت تاکنون اقدامات خوبی انجام شده است. 
همچنین، احیای ظرفیت پالایشی کوبا نیز از این جمله 
است.وی گفت: خوشبختانه این نوع فعالیت‌های آغاز شده 
توسط وزارت نفت، استفاده از ظرفیت‌های پالایشگاهی 
فراسرزمینی و پتروشیمی‌ها هم سهم صادرات نفت و 
میعانات ما را افزایش می‌دهد و هم صدور خدمات فنی و 
مهندسی را داریم. این کار به ما کمک می‌کند تا سازندگان 
داخلی فعال شوند تا نگاه آن‌ها فقط به تامین نیاز داخلی 

نباشد و تجهیزات و کالا‌های خود را صادر کنند.
اوجی همچنین بیان کرد: ما قرارداد‌های خوبی را 
برای شرکت‌های دانش‌بنیان به خصوص در حوزه گاز 
و ایستگاه‌های تقویت فشار گاز داشتیم. وزارت نفت با 
پشتیبانی‌های خود راه را برای استفاده بخش خصوصی 

سازندگان و پیمانکاران برای فعالیت‌های برون سرزمینی به 
خصوص در کشور‌هایی که در حوزه نفت و گاز خوبی دارند، 
باز کرده است.وزیر نفت همچنین درباره تامین گاز ال پی 
جی، با یادآوری اینکه در سال گذشته شاهد رشد ۲۰ تا ۲۵ 
درصدی در توزیع این گاز بودیم، اظهار داشت: هیچ مشکلی 
در توزیع گاز ال پی چی وجود ندارد و متقاضیان آن با ثبت 
نام در سامانه ای که در شرکت پالایش و پخش تدارک 
دیده شده است، سهمیه خود را دریافت می‌کنند.وی درباره 
کارت سوخت خودروهای شخصی نیز گفت: ما از شهریور 
سال گذشته سهمیه آزاد ۲۵۰ لیتر در ماه را به ۱۵۰ لیتر  
کاهش دادیم و صاحبان خودرو می‌توانند از کارت سوخت 
خود و کارت سوخت جایگاه‌ها استفاده کنند.اوجی یادآور 
شد: در هیچکدام از جایگاه‌های سوخت، کارت سوخت 
جایگاه داران قطع نشده بلکه تعدادشان کاهش یافته است.

وزیر نفت درخصوص قراردادهای اخیر نفتی خبر داد

تسویه حساب مالی ایران و ونزوئلا با تهاتر کالا

معاون مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی با بیان اینکه تا پایان سال هیچ برنامه‌ای برای تغییر 
قیمت بنزین نداریم، گفت: سوخت‌هایی را که بعضا از 
برخی کشورها به دلیل آنچه موضوع پایین بودن کیفیت 
مطرح می‌کنند تحویل نمی‌گیریم و حتی یک لیتر را 
هم در داخل کشور به مصرف نمی‌رسانیم.علی زیار در 
گفت‌وگو با ایلنا، درباره مباحثی در زمینه سه‌نرخی شدن 
بنزین اظهار داشت: مباحثی که در برخی محافل عنوان 
می‌شود ملاک نیست بلکه شاخص ما مصوبه‌ای است که 
دولت اعلام می‌کند که در این رابطه تاکنون چیزی به ما 
ابلاغ نشده است، این موضوع باید از سوی مراجع رسمی‌و 
مسئولین یعنی  رئیس‌جمهور و یا وزیر نفت مطرح شود.
وی تصریح کرد: ما برای کنترل مصرف یک سیاست 
قیمتی داریم که قیمت کالایی را که پرمصرف است 
بالا می‌بریم تا بهینه مصرف شده و حیف و میل نشود، 
سیاست غیرقیمتی هم داریم که پایش و رصد می‌کنیم 
و سامانه‌های جدید بکار می‌گیریم که در شبکه تامین و 
توزیع اتلاف نداشته باشیم. یک موضوع هم بحث قاچاق 
است برای اینکه مصرف را کنترل کنیم، زیرا قاچاق نیز 
خود را در میزان مصرف نشان می‌دهد.معاون مدیر عامل 
شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با تاکید بر لزوم 
بکارگیری کارت سوخت شخصی برای پایش و کنترل 
میزان مصرف گفت: اگر مردم از کارت سوخت خودشان 

استفاده کنند هم می‌توانیم داده  برای تحلیل تولید و 
مصرف داشته باشیم و هم می‌توان روی مصرف و قاچاق 
کنترل و مراقبت بیشتری صورت گیرد، اینها سیاست‌های 
غیرقیمتی برای کنترل و برنامه‌ریزی و مدیریت مصرف 
هستند.وی خاطرنشان کرد: اینکه مطرح می‌شود 
الزامی‌شدن کارت سوخت شخصی مقدمه چند نرخی 
شدن است، صحت ندارد.زیار بیان داشت: تاکنون هیچ 
درخواستی برای اصلاح قیمت‌گذاری، بالا بردن قیمت و 
تغییر شیوه سهمیه‌بندی و توزیع داده نشده و هیچ دستگاه 
رسمی‌و همچنین در قانون چیزی ارائه نشده است ولی 
برای سیاست‌های کنترلی و برنامه‌ریزی باید داده داشته 
باشیم تا تحلیل کنیم، بنابراین کارت سوخت شخصی برای 
تولید، مصرف و کنترل قاچاق  داده‌های صحیح و قابل اتکا 
در اختیار ما قرار می‌دهد.وی ادامه داد: در بحث جلوگیری 
از قاچاق سوخت هم به ما کمک می‌کند، در واقع کارت 
سوخت هم سامانه نظارتی است و هم تولید داده می‌کند، 
اگر قرار باشد همه از کارت جایگاهدار استفاده کنند 
داده‌ای در اختیار ما قرار نمی‌گیرد در صورتی می‌توانیم 
از سامانه سوخت استفاده مطلوب کنیم که همه از کارت 

شخصی استفاده کنند که بتوانیم روی داده‌ها حساب کنیم 
و تحلیل و برنامه‌ریزی آینده را داشته باشیم.معاون مدیر 
عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی با یادآوری 
اینکه دولت هیچ برنامه‌ای برای تغییر قیمت بنزین ندارد، 
گفت: اگر سیاستی ابلاغ شد ما هم در راستای آن سیاست 
عمل می‌کنیم اما درکل طبق آنچه همه مطلعیم امسال 
هیچ‌گونه افزایش قیمتی در بنزین و گازوئیل اعمال 
نخواهد شد و تاکنون هم چیزی غیر از این گفته نشده 
است، ما فعلا برنامه داریم که همه از کارت سوخت 
شخصی استفاه کنند تا داده‌های درست داشته باشیم، 
همچنین برنامه‌های تولید را به جدیت پیگیری می‌کنیم 
و باضافه اینکه روی سیاست‌های غیرقیمتی برای کنترل 
مصرف کار می‌کنیم.وی درباره صادرات نیز با اعلام اینکه 
دولت فعلا صادرات بنزین و گازوئیل ندارد، خاطرنشان 
کرد: غیر از بنزین و گازوئیل برخی فرآورده‌هایی را که 
مازاد مصرف داریم، صادر می‌کنیم، اما بعد از کرونا به 
خاطر مصرف شدید و غیرمتعارف اولویت تامین نیاز داخل 
است، بنابراین صادرات بنزین و نفتگاز نداریم.زیار درباره 
برخی محموله‌های صادراتی که بعضا برگشت می‌خوردند، 

توضیح داد: صادرات از مسیر مینی‌ریفاینری‌ها و بخش 
خصوصی صورت می‌گیرد سوخت تولیدی زیر نظر شرکت 
پالایش و پخش با کیفیت و استاندارد جهانی است، ما 
قبلا ۴۰ تا ۵۰ میلیون لیتر به تمام بازارهای بین‌المللی 
صادرات داشتیم و برگشتی در کار نبود، اکنون هم حتی 
می‌توانیم به اروپا صادرات داشته باشیم اما فعلا مازاد 
نداریم.وی افزود: ما اکنون سوخت‌هایی را که بعضا از 
برخی کشورها به دلیل آنچه موضوع پایین بودن کیفیت 
مطرح می‌کنند تحویل نمی‌گیریم و حتی یک لیتر را هم 
در داخل کشور به مصرف نمی‌رسانیم، این صادرکنندگان 
به قیمت صادراتی خوراک تحویل می‌گیرند و سوخت 
تولیدی را صادر می‌کنند اینها تحت پوشش وزارت صمت 
صادرات دارند، سوخت تولیدی ما در سطح استاندارد حتی 
اروپا است و در آینده بهتر هم خواهد شد.معاون مدیر 
عامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: ما 
در حال حاضر نفت کوره، ال‌پی‌جی، سوخت جت و نفت 
سفید صادر می‌کنیم اما در مورد بنزین و گازوئیل اولویت 
تامین نیاز داخل است. صادرات نفت کوره در تابستان 
۶۰ میلیون لیتر در روز و در زمستان به ۴۰ میلیون لیتر 
می‌رسد، گاز مایع هم به صورت محموله‌های ۳۰ هزار ۵۰ 
هزار و ۱۰۰ هزار تن و بر اساس انبارش در بورس عرضه 
می‌شود. نفت سفید نیز بر اساس مازاد و نیازی که خریدار 

اعلام می‌کند، صادر می‌شود.

عضو اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: در روزهای اخیر 
بخش خصوصی بی‌توجه به حاشیه‌ها و با رای قاطع، 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و تیم منتخب را انتخاب کرد و 
حالا که نتایج اعلام شده، فعالان اتاق بازرگانی نباید اجازه 
شیپور کردن اختلافات، هوچی‌گری و سیاه‌نمایی را بدهند.
انتقادات به انتخابات اخیر اتاق بازرگانی در حالی از سوی 
برخی جریان‌ها ادامه دارد که بسیاری از کارشناسان بر 
این اعتقادند تضعیف بخش خصوصی در نهایت می‌تواند 
به تضعیف اقتصاد کشور ان هم در میانه سهمگین‌ترین 
تحریم‌ها منجر شود. علی شریعتی، عضو اتاق بازرگانی ایران 
در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش به انتخاب 
رئیس جدید اتاق بازرگانی ایران گفت: در جامعه در دهه 
۷۰ یا دهه ۸۰ که نوع مشکلات فرق می‌کرد، اتاق بازرگانی 
خیلی محور توجه نبود، ولی در سال‌های اخیر به دلیل 
شدت تحریم‌ها و یا جوان بودن دولت‌ها و کم تجربه بودن 
آن‌ها در تصمیم‌گیری‌های خلق‌الساعه و نیز برنامه‌ریزی‌های 
کلان و قوانین و مقررات، نقش اتاق بازرگانی نسبت به 
قبل دوچندان شده است.وی افزود: نکته‌ای که وجود دارد، 
این است که وقتی نام اتاق بازرگانی می‌آید، مردم عادی 
کارکرد واقعی اتاق بازرگانی را نمی‌دانند و احساس می‌کنند 

یک‌سری قوانین و مقررات در اختیار اتاق بازرگانی است.
عضو اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: اولین نکته این 
است که اتاق بازرگانی، خانه همه بازرگانان بخش خصوصی، 
حوزه‌های بازرگانی، صنعت، تجارت و کشاورزی است و طبق 

قانون اساسی، اتاق بازرگانی مشاور سه‌قوه است و با مشورتی 
که به سه‌قوه می‌دهد، باعث می‌شود که تصمیم‌گیری‌ها 
راحت‌تر شود یا نظر خیلی مستقیم‌تر و بی‌واسطه و سریع‌تر 
به کانون‌های تصمیم‌گیر برسد.شریعی عنوان کرد: به‌هرحال 
اتاق بازرگانی در ۳۵ تا از عالی‌ترین شوراهای دولتی عضو 
است و ۲۰ نفر دولتی در اتاق بازرگانی عضو هستند؛ هر چند 
در سال‌های اخیر اتاق‌هایی مثل تعاون یا خانه‌های صنعت و 
معدن هم سعی کردند در این سال‌ها به این شرایط کمک 
کنند، ولی نقش محوری اتاق بازرگانی به دلیل این‌که ذیل 
قانون اساسی است و نقش محوری دارد، بر همه پوشیده 
نیست.وی متذکر شد: ما اگر دوران گذشته اتاق بازرگانی 
را بخواهیم فراموش کنیم و به دوره‌های دهه ۷۰ و ۸۰ 
برسیم، یکی از بزرگ‌ترین نقش‌های اتاق بازرگانی در دوره 
اول برجام بود که سعی کرد نقش محوری در مذاکرات و 
رفت‌وآمدهای هیات‌ها داشته باشد.عضو اتاق بازرگانی ایران 
در ادامه گفت: این روزها شاید یکی از مهم‌ترین نمادهای 
خوب بودن و سامت حال اقتصاد از نگاه بین‌المللی، فعال 
بودن اتاق بازرگانی و عضویت آن در اتاق‌های بین‌المللی 
و حضور فعال و دیپلماسی اقتصادی است.شریعتی افزود: 
به‌هرحال همیشه هر انتخاباتی یک برنده دارد و یک بازنده. 
مهم این است که وقتی از یک انتخاباتی بیرون می‌آییم، تا 
قبل از آن تلاش کنیم و به نتیجه مطلوب برسیم، ولی وقتی 
نظر جمع حاکم شد، ما دیگر باید نظر جمع را قبول کنیم 
و در راستای منافع جمعی حرکت کنیم.وی عنوان کرد: 

این، اصلی است که وجود دارد، منتها در جهان سوم این 
مساله متاسفانه خیلی فرهنگ نیست. متاسفانه در دوره نهم 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، زمانی که انتخابات انجام شد، 
یک‌سری از عزیزان که حالا به هر علتی نتایج مطلوب‌شان 
به دست نیامده بود، با هدف تغییر قوانین و با شعار مبارزه با 
فساد و انحصار اتاق، شروع به تضعیف اتاق بازرگانی کردند و 
در مجامع، نهادها و قوا تلاش کردند به خواسته خود برسند. 

این اتفاق هم افتاد. 
عضو اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: شاهد بودیم که از 
۴ سال پیش تا همین دو ماه قبل که دوره تمام شد، هر روز 
اعلام می‌کردند که انتخابات اتاق بازرگانی را باطل کردیم و 
انتخابات باطل شده است. این گروه تا آخرین لحظه اعتقاد 
راسخ داشتند که رای گرفتند و این کار را می‌کنند.شریعتی 
متذکر شد: همه این حرکت‌ها و حتی وقایعی که در چند 
روز اخیر در رابطه با انتخاب رئیس اتاق بازرگانی ایران رخ 
داد، مصداق شعر »یکی بر سر شاخ، بن می‌برید. خداوند 
بستان نگه کرد و دید. بگفتا گر این مرد بد می‌کند. نه با 
من که با نفس خود می‌کند.« در واقع این کم‌لطفی‌هایی 
است که برخی، به اسم اتاق بازرگانی به خودمان می‌کنند و 
این باعث می‌شود که عده‌ای موج‌سوار و افراد غیرمرتبط، از 
این موضوع سوءاستفاده کنند.وی تاکید کرد: این در حالی 
است که کسی که در ایران مانده و در این شرایط اقتصادی 
تولید می‌کند، حتما وطن‌پرست است. افراد وقتی که در 
انتخابات شرکت می‌کنند، به این معناست که تاییدیه‌های 

قوا را گرفته‌اند، اما با برچسب‌زنی و اتهام می‌خواهیم نتایج 
اتاق را زیر سوال ببریم. این دوستان، نهادهای امنیتی هم 
قبول ندارند و قوا را هم قبول ندارند.عضو اتاق بازرگانی ایران 
بیان کرد: نتایج آن را هم می‌بینیم که در شبکه‌های معاند 
از این داستان سوءاستفاده می‌کنند؛ از جایی که عالی‌ترین 
محل برای بخش خصوصی است و فعالان بخش خصوصی 
می‌خواهند از خانه امیدشان استفاده کنند، محل تاخت و تاز 
و عقده‌گشایی برخی افراد شده است؛ بی‌توجه به این موضوع 
که: خوشحالی دشمن در انشعاب و تجزیه و دودستگی در 
حوزه بخش خصوصی است.شریعتی گفت: در روزهای اخیر 
که بخش خصوصی بی‌توجه به حاشیه‌ها و با رای قاطع، 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و تیم منتخب را انتخاب کرد، 
به نظر من این حرف‌ها تا یک دقیقه قبل از خواندن آرا 
قابل شنیدن بود، اما حالا که نتایج اعلام شده، فعالان اتاق 
بازرگانی نباید اجازه شیپور کردن اختلافات، هوچی‌گری و 

سیاه‌نمایی را بدهند.
وی افزود: ما همیشه می‌گوییم جایی که غیبت می‌کنند، 
نباید بنشینید، چون شما هم در گناه شریک می‌شوید. الان 
هم کسانی که ناخواسته و از روی جوانی یا ناتجربه‌گی این 
نیت را دارند، هر جایی که صحبت‌های غیرمتعارف را دارند 
و می‌خواهند با این حرف‌ها ریشه به تیشه اتاق بزنند و باعث 
تمسخر و تضعیف اتاق بازرگانی شوند، اولین وظیفه فعالان 
اتاق بازرگانی این است که نه در جمع این افراد باشیم و نه 

حرف‌شان را گوش دهیم. 

معاون مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی: 

امسال بنزین گران نمی‌شود

عضو اتاق بازرگانی ایران از حرکت برخی جریانات خاص انتقاد کرد

تضعیف بخش خصوصی به معنای تضعیف اقتصاد کشور است

بازار انرژی

»سعد الکعبی«، وزیر انرژی و مدیرعامل شرکت قطر انرژی امروز سه شنبه 
اعلام کرد که این شرکت با شرکت ملی نفت چین برای تامین سالانه چهار 
میلیون متریک تن گاز طبیعی مایع برای مدت ۲۷ سال قرارداد امضا کرده 
است. اوایل امروز دو منبع آگاه به رویترز گفتند که شرکت قطر انرژی دومین 
قرارداد بزرگ عرضه گاز خود را با شرکت ملی نفت چین امضا خواهد کرد.به 
گزارش العربی الجدید، »سعد الکعبی«، وزیر انرژی و مدیرعامل شرکت قطر 

انرژی امروز سه شنبه اعلام کرد که این شرکت با شرکت ملی نفت چین 
برای تامین سالانه چهار میلیون متریک تن گاز طبیعی مایع برای مدت 27 
سال قرارداد امضا کرده است.الکعبی در اظهاراتی در حاشیه مراسم امضای 
قرارداد امروز افزود: شرکت چینی در چارچوب این توافق‌نامه معادل سهم  پنج 
درصدی در یکی از خطوط لوله گاز مایع در میدان شمالی دریافت خواهد کرد.
اوایل امروز دو منبع آگاه به رویترز گفتند که شرکت قطر انرژی دومین قرارداد 
بزرگ عرضه گاز خود را با شرکت ملی نفت چین امضا خواهد کرد.این دو منبع 
گفتند که شرکت نفت چین نیز سهامی‌در توسعه شرق پروژه گاز طبیعی میدان 
شمالی به دست خواهد آورد.یکی از منابع توضیح داد که این سهم معادل  
پنج درصد از سهام بخش شرقی میدان شمالی با ظرفیت  هشت میلیون تن 
گاز در سال است.العربی الجدید نوشت: کشورهای آسیایی مشتاقانه منتظر 
انعقاد قراردادهای بلندمدت با قطر برای خرید و فروش گاز هستند و تاکنون 
بیشترین بخش گاز مورد انتظار از پروژه عظیم توسعه در قطر را در اختیار 
دارند.قرارداد امروز، سومین معامله قطر انرژی برای عرضه گاز طبیعی مایع 
از پروژه توسعه به یک خریدار آسیایی خواهد بود.قطر بزرگترین صادرکننده 

گاز طبیعی مایع در جهان است و رقابت برای گاز طبیعی مایع از آغاز جنگ 
اوکراین افزایش یافته است، زیرا اروپا به طور خاص به مقادیر زیادی برای کمک 
به جایگزینی گاز روسیه نیاز دارد که تقریباً ۴۰ درصد از واردات گاز این قاره 
را تشکیل می‌داد.در ماه آوریل، سینوپک چین اولین شرکت انرژی آسیایی شد 
که در این پروژه که بزرگترین پروژه اختصاصی در تاریخ صنعت LNG است، 
شریک شد.قطر انرژی همچنین قراردادهایی را برای فروش سهام این پروژه با 
شرکت‌های نفتی بین المللی امضا کرده، اما گفته است که قصد دارد ۷۵ درصد 
از سهام پروژه توسعه میدان شمالی را که حداقل ۳۰ میلیارد دلار هزینه دارد، 
از جمله ساخت تاسیسات برای صادرات گاز طبیعی مایع را حفظ کند.نوامبر 
گذشته، شرکت قطر انرژی )شرکت نفت و گاز دولتی قطر( با شرکت نفت و 
شیمی‌چین )سینوپک( قرارداد خرید و فروش امضا کرد تا به موجب آن سالانه  
چهار میلیون تن گاز طبیعی مایع به چین برای مدت ۲۷ سال از سال ۲۰۲۶ 
صادر کند. قطر انرژی پیش از این در مارس ۲۰۲۱ قراردادی را با سینوپک 
امضا کرده بود تا برای مدت ۱۰ سال سالانه دو میلیون تن گاز طبیعی مایع 

به چین صادر کند.

قطر یک توافقنامه گازی بلندمدت دیگر با چین امضا کرد


